Лист № 2 из 4 Листов муниципального контракта от _____ 2008 г. №_____

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

г.о. Самара
"____" ___________2008г.

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара, действующий от имени городского округа Самара в целях обеспечения муниципальных нужд, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице заместителя Главы городского округа Самара – руководителя департамента Рубакова Сергея Владимировича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ______________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ______________________, действующего на основании _______, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", в соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от___________№___________ заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

Статья 1. Предмет контракта

1.1. Исполнитель обязуется в соответствии с условиями настоящего Контракта и Заданием Заказчика (Приложение №1) оказать услуги по ______________________________, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги на условиях настоящего Контракта.

1.2. Услуги оказываются Исполнителем лично.
Статья 2. Цена контракта

2.1. Цена Контракта составляет ____________________ (_____________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС 18 % _____________ (_____________________________) рублей __ копеек, согласно Расчету цены Контракта (Приложение № 2 к настоящему Контракту).
Финансирование работ осуществляется за счет средств бюджета городского округа Самара на 2008 год.
Статья 3. Платежи и расчеты

3.1. Заказчик производит оплату оказанных Исполнителем услуг по настоящему Контракту в соответствии с условиями настоящего Контракта в течение 20 (двадцати) календарных дней после предъявления Исполнителем к оплате подписанных Сторонами актов оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.2. ____________________________________________ .
                            (условия по выплате аванса)
Статья 4. Права и обязанности Сторон

4.1. Ответственное лицо и координатор (далее - Представитель) Заказчика по настоящему Контракту – _________________________________________________.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Оплатить оказанные Исполнителем услуги в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4.2.2. Осуществлять контроль качества услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность. Представитель Заказчика при обнаружении отступлений от условий настоящего Контракта и Задания Заказчика (Приложение №1), ухудшающих качество услуг, или иных недостатков в исполнении Контракта немедленно извещает об этом Исполнителя.

4.2.4. Принять оказанные Исполнителем услуги.
4.3. Исполнитель обязан:
4.3.1. Оказать услуги лично с надлежащим качеством в объемах, предусмотренных Заданием Заказчика (Приложение №1) в установленные сроки и сдать оказанные услуги Заказчику в порядке, установленном в статье 6 настоящего Контракта.

4.3.2. Приступить к исполнению Контракта в сроки, предусмотренные статьей 5 настоящего Контракта.

4.3.3. Своевременно представлять по запросу Заказчика всю необходимую информацию, связанную с исполнением Контракта, в том числе на электронных носителях.

4.3.4. Отчитываться перед Заказчиком об оказанных услугах по форме согласно Приложению №3 к Контракту.

4.3.5. В случае выявления некачественно оказанных услуг полностью устранить недостатки за свой счет в сроки, согласованные с Заказчиком.

Статья 5. Сроки оказания услуг

5.1. Услуги по настоящему Контракту Исполнитель оказывает в период с ____ по ______ .

Статья 6. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг
6.1. Сдача-приемка оказанных услуг осуществляется по акту (Приложение №3 к Контракту).
6.2. При обнаружении недостатков в услугах, выявленных при сдаче-приемке, Стороны составляют их перечень, и устанавливают соразмерный срок для устранения недостатков в пределах сроков, определенных статьей 5 настоящего Контракта.

Исполнитель устраняет допущенные по его вине недостатки своими силами и за свой счет.

6.3. Услуги, оказанные Исполнителем некачественно или не в соответствии с Заданием Заказчика, Заказчиком не принимаются и не оплачиваются до полного устранения недостатков Исполнителем.

Статья 7. Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения контрактных обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком установленного настоящим Контрактом обязательства по срокам оплаты выполненных по настоящему Контракту работ, Заказчик по письменному требованию Исполнителя уплачивает неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по срокам оплаты выполненных работ, предусмотренного Контрактом, начиная со дня следующего после истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, от суммы неисполненных обязательств.
7.3. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем установленных настоящим Контрактом обязательств по его вине, Исполнитель по письменному требованию Заказчика уплачивает неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, начиная со дня следующего после дня истечения установленного Контрактом или Заказчиком срока исполнения обязательств или со дня исполнения такого обязательства. Размер такой неустойки устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от цены Контракта.
7.4. Исполнение условий, предусмотренных пунктами 7.2 - 7.3 настоящего Контракта, не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему Контракту.

Статья 8. Форс-мажор

8.1. Стороны не несут ответственности по своим обязательствам, если их невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Контракта, в результате событий чрезвычайного характера. Сторона, для которой возникли условия невозможности исполнения обязательств по настоящему Контракту, обязана в 10-ти дневный срок известить другую Сторону о наступлении и прекращении вынужденных обстоятельств.

Статья 9. Расторжение Контракта

9.1. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или решению суда, по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

Статья 10. Срок действия контракта

10.1. Контракт вступает в силу и момента его подписания и действует до 31.12.2008.

Статья 11. Дополнительные условия

11.1. После подписания настоящего Контракта все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка между Сторонами, относящиеся к данному Контракту, теряют силу.

11.2. Все изменения и дополнения в настоящий Контракт оформляются Сторонами дополнительным соглашением.

11.3. Стороны обязуются в период действия Контракта своевременно сообщать друг другу об изменении адресов, контактных телефонов и платежных реквизитов в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента таких изменений.

11.4. Разногласия между Сторонами, возникшие при исполнении настоящего Контракта, решаются путем переговоров.

11.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11.6. Споры и претензии Сторон, неурегулированные путем переговоров, решаются в Арбитражном суде Самарской области.

11.7. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11.8.Приложения к настоящему Контракту, являющиеся его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 "Задание Заказчика"
Приложение № 2 "Расчет цены Контракта"
Приложение № 3 "Акт сдачи-приемки оказанных услуг"
Статья 13. Юридические адреса и платежные реквизиты

	Заказчик:

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара

ИНН 6315700504, КПП 631501001,

БИК 043601001, ОГРН 104630041483

Т/сч. 40204810200000000002 в ГРКЦ ГУ

Банка России по Самарской области
г. Самара

л/с 110010010 в УФК по Самарской области

(Департамент финансов, Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара)

443030, г. Самара, ул. Коммунистическая,

д. 17-а

ОКВЭД 75.11.31 ОКОНХ 97610

Заместитель Главы городского округа Самара – руководитель департамента
_____________________ С.В.Рубаков

мп
	Исполнитель:

______________

мп